
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ KỲ LẠC 

 
 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Kỳ Lạc, ngày      tháng 11 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, 

đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn xã Kỳ Lạc năm 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/06/2022;Căn cứ Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP ngày 14/06/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ Sáng kiến và Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng 

và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hà Tĩnh về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ dùng chung các lĩnh 

vực: Nội vụ; Khoa học và Công nghệ áp dụng tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính, sự nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2733/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ mới ban hành, được 

sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi 

quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn xã Kỳ Lạc tại Tờ trình số 

03/TTr-HĐ ngày 24/11/2025 về việc đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi 

ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn xã Kỳ Lạc năm 

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 12 sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học của 03 tác giả 

và 09 đồng tác giả đạt hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn xã Kỳ 

Lạc năm 2025 (có danh sách kèm theo).  



Điều 2. Các tác giả, đồng tác giả sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học có 

tên tại Điều 1 có trách nhiệm tiếp tục triển khai ứng dụng, nhân rộng sáng kiến 

trong thực hiện nhiệm vụ và được hưởng quyền lợi theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các phòng, cơ 

quan, đơn vị liên quan; Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Ngọc  
  



DANH SÁCH 

Sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học đạt hiệu quả áp dụng,  

phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn xã Kỳ Lạc năm 2025.  

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /11/2025  

của UBND xã Kỳ lạc) 

 

STT Tên sáng kiến, đề tài khoa học Tác giả/Nhóm tác giả, đơn vị 

1  

Tăng cường phối hợp giữa cấp ủy Đảng, 

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể 

chính trị - xã hội và Tổ chuyển đổi số cộng 

đồng đẩy mạnh chuyển đổi số đồng bộ, toàn 

dân, toàn diện trên địa bàn xã Kỳ Lạc, tỉnh 

Hà Tĩnh 

1. Võ Xuân Mão, Bí thư Đảng uỷ, 

Chủ tịch Hội đồng nhân dân;  

2. Nguyễn Anh Ngọc, Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân; 

3. Bùi Xuân Bình (Chuyên viên Sở 

Khoa học và Công nghệ), Chuyên 

viên biệt phái phòng VH-XH, 

UBND xã Kỳ Lạc 

2  

Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ làm công 

tác kiểm tra giám sát tại xã Kỳ Lạc, tỉnh Hà 

Tĩnh 

Nguyễn Việt Hùng, Phó Bí thư 

Đảng ủy 

3  
Đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số vào công 

tác kiểm tra giám sát tại Đảng bộ xã Kỳ Lạc 

1. Lưu Quý Kỳ, Chủ nhiệm UBKT 

Đảng;  

2. Võ Trần Hoàn, Phó chủ nhiệm 

UBKT Đảng ủy; 

3. Nguyễn Thị Toàn, Ủy viên 

UBKT Đảng ủy 

4  

Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát 

tổ chức đảng sau sáp nhập địa giới hành chính 

cấp xã 

1. Phạm Thúy Mùi, Phó chủ nhiệm 

UBKT Đảng ủy 

2. Ngô Đức Hùng, Ủy viên UBKT 

Đảng ủy 

5  

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hiệu quả 

giám sát và phản biện xã hội của MTTQ và 

các đoàn thể trên địa bàn xã Kỳ Lạc 

1. Phan Văn Duẩn, Chủ tịch 

UBMTTQ xã; 

2. Trần Thị Mỹ Hạnh, Phó Chủ tịch 

MTTQ, chủ tịch Hội LHPN xã 

6  
Giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm 

Phục vụ hành chính công xã Kỳ Lạc  

1. Nguyễn Anh Ngọc, Chủ tịch 

UBND xã; 

2. Lê Thị Minh Ngọc, Phó Trưởng 

phòng Văn hóa - Xã hội 

7  

Giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động 

Giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã 

Kỳ Lạc 

1. Nguyễn Thị Hiên, Phó chủ tịch 

HĐND; 

2. Dương Đình Lý, Phó Ban Văn 

hóa - Xã hội 

8  

Giải pháp nâng cao tỷ lệ sử dụng dịch vụ công 

trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính 

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Kỳ 

Lạc, tỉnh Hà Tĩnh 

1. Nguyễn Sỹ Ba, Phó Chủ tịch 

UBND; 

2. Nguyễn Văn Đô, Phó Giám đốc 

Trung tâm Phục vụ HCC; 

3. Vũ Thị Hoài, Chuyên viên Trung 

tâm Phục vụ HCC 



9  
Nghiên cứu các biện pháp cải cách thủ tục 

hành chính trên địa bàn xã Kỳ Lạc 

1. Trần Hồng Quân, Trưởng phòng 

Văn hóa - Xã hội; 

2. Phạm Khắc Viên, Chuyên viên 

phòng VH-XH; 

3. Phạm Thị Thu Thùy, Chuyên 

viên phòng VH-XH 

10  

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hiệu quả 

công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật trên địa bàn xã Kỳ Lạc 

1. Nguyễn Văn Hóa, Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND; 

2. Nguyễn Thành Luân, Chuyên 

viên Văn phòng HĐND-UBND 

11  

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

tham mưu tổng hợp của Văn phòng 

HĐND&UBND xã Kỳ Lạc, tỉnh Hà Tĩnh.  

Nguyễn Văn Cửu, Phó Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND 

12  

Ứng dụng công nghệ thông tin và trí tuệ nhân 

tạo (AI) nhằm nâng cao hiệu quả tổ chức và 

quản lý cuộc họp tại cơ quan xã Kỳ Lạc 

Nguyễn Thành Trung, Chuyên viên 

Văn phòng HĐND-UBND 

Danh sách này có 12 sáng kiến của 03 tác giả và 09 đồng tác giả . 

 


		2025-11-26T14:44:12+0700


		2025-11-26T16:36:33+0700


		2025-11-27T16:53:13+0700


		2025-11-27T16:53:14+0700


		2025-11-27T16:54:40+0700


		2025-11-27T16:54:40+0700


		2025-11-27T16:55:13+0700




